АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 октября 2020 г.     №  636-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования

«Город Новодвинск» в сфере образования, утвержденное
постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па

В  целях  повышения  уровня  реального  содержания  заработной  платы
работников  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск», в том числе работников, заработная плата которых повышается
в  соответствии  с  указами  Президента  Российской  Федерации  от  07.05.2012  №  597
«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 № 761
«О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы», и в соответствии
со  статьей  134  Трудового  кодекса  Российской  Федерации  от  30.12.2001  №  197-ФЗ,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения  в  приложение  № 1  к  Примерному  положению об  оплате  труда

в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования «Город Новодвинск»
в  сфере  образования,  утвержденному  постановлением  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  от  05.08.2015  №  712-па  (в  ред.  от  27.01.2016  №  53-па,
от 09.02.2016 № 87-па, от 26.05.2016 № 415-па, от 30.12.2016 № 1085-па, от 18.09.2018 № 555-па,
от 19.12.2019 № 1015-па), изложить его в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  и  применяется
к отношениям, возникшим с 1 октября 2020 года.

Глава                                                                                                                               С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от  13 октября 2020 г.   №  636-па

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Примерному положению об оплате
труда в муниципальных бюджетных

учреждениях муниципального образования
«Город Новодвинск» в сфере образования

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений

по профессиональным квалификационным группам

№
п.п

Квалификационные уровни,
наименование должностей (профессий)

Минимальный
размер оклада
(должностного
оклада, ставки

заработной платы),
рублей

I.Профессиональные квалификационные группы
должностей работников образования

1. Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня:

1.1. помощник воспитателя 2 101
2. Профессиональная квалификационная группа должностей работников

учебно-вспомогательного персонала второго уровня:
2.1. 1 квалификационный уровень: младший воспитатель 2 218
3. Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников:
3.1. 1 квалификационный уровень: инструктор по труду; инструктор

по физической культуре; музыкальный руководитель; старший
вожатый

3 268

3.2. 2 квалификационный уровень: инструктор-методист; концертмейстер;
педагог дополнительного образования; педагог-организатор;
социальный педагог; тренер-преподаватель

3 589

3.3. 3 квалификационный уровень: воспитатель; методист;
педагог-психолог; старший тренер-преподаватель

3 943

3.4. 4 квалификационный уровень: педагог-библиотекарь, преподаватель;
преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности;
руководитель физического воспитания; старший воспитатель;
старший методист; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед
(логопед)

4 693

4. Профессиональная квалификационная группа должностей
руководителей структурных подразделений:

4.1. 1 квалификационный уровень: заведующий структурным
подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением,
сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной
(учебно-производственной) мастерской и другими структурными
подразделениями, реализующими общеобразовательную программу
и образовательную программу дополнительного образования детей
<*>

3 954

4.2. 2 квалификационный уровень: заведующий обособленным
структурным подразделением, реализующим общеобразовательную
программу и образовательную программу дополнительного
образования детей <**>

4 329

II.Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
должностей руководителей, специалистов и служащих

5. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»:

5.1. 1 квалификационный уровень: делопроизводитель; кассир; секретарь 2 101
5.2. 2 квалификационный уровень: должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «старший»

2 444

6. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих второго уровня»:

6.1. 1 квалификационный уровень: лаборант; техник; техник-лаборант;
техник-программист; художник

2 444

6.2. 2 квалификационный уровень: заведующий складом; заведующий
хозяйством, должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым устанавливается производное  должностное
наименование «старший»

2 529

6.3. 3 квалификационный уровень: заведующий производством
(шеф-повар); должности служащих первого квалификационного
уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная
категория

2 615

6.4. 4 квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного  уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»

2 711

7. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
должности служащих третьего уровня»:

7.1. 1 квалификационный уровень: бухгалтер 2 711
7.2. 2 квалификационный уровень: должности служащих первого

квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
II внутридолжностная категория

2 990

7.3. 3 квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
I внутридолжностная категория

3 589

7.4. 4 квалификационный уровень: должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может устанавливаться
производное должностное наименование «ведущий»

4 693

III.Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых профессий рабочих

8. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
профессии рабочих первого уровня»:

8.1. 1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих, 1 929

по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих; гардеробщик; дворник;
кастелянша; кладовщик; сторож (вахтер); уборщик производственных
помещений; уборщик служебных помещений; уборщик территорий

8.2. 2 квалификационный уровень: профессии рабочих, отнесенные
к первому квалификационному уровню, при выполнении работ
по профессии с производным наименованием «старший»
(старший по смене)

2 015

9. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые
профессии рабочих второго уровня»:

9.1. 1 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

2 218

9.2. 2 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных
разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

2 444

9.3. 3 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих,
по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником
работ и профессий рабочих

3 589

9.4. 4 квалификационный уровень: наименования профессий рабочих,
предусмотренных 1 - 3 квалификационными уровнями настоящей
профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные
(особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы

4 693

IV.Профессиональные квалификационные группы должностей
медицинских и фармацевтических работников

10. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский
и фармацевтический персонал»:

10.1. 1 квалификационный уровень: инструктор по лечебной физкультуре 2 990
10.2. 3 квалификационный уровень: медицинская сестра; медицинская

сестра по физиотерапии; медицинская сестра по массажу
3 589

10.3. 4 квалификационный уровень: фельдшер 4 693
11. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»:

11.1. 2 квалификационный уровень: врачи-специалисты 4 811

V.Профессиональные квалификационные группы должностей
работников культуры, искусства и кинематографии

12. Профессиональная квалификационная группа «Должности
работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

12.1. аккомпаниатор 2990
13. Профессиональная квалификационная группа «Должности

работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»:
13.1. библиотекарь; ведущий библиотекарь; хормейстер по классу вокала 2 711
14. Профессиональная квалификационная группа

«Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства
и кинематографии»:

14.1. художественный руководитель 4 811
14.2. главный хормейстер; директор творческого коллектива 4 329

VI.Профессиональные квалификационные группы профессий
рабочих культуры, искусства и кинематографии

15. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих
культуры, искусства и кинематографии первого уровня»:

15.1. костюмер 2 101
16. Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих

культуры, искусства и кинематографии второго уровня»:
16.1. 1 квалификационный уровень: настройщик пианино и роялей 2 432

Примечание:
<*>  Кроме  должностей  руководителей  структурных  подразделений,  отнесенных

к  2  квалификационному  уровню  профессиональных  квалификационных  групп  должностей
работников образования.

<**>  Кроме  должностей  руководителей  структурных  подразделений,  отнесенных
к  3  квалификационному  уровню  профессиональных  квалификационных  групп  должностей
работников образования.